
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посёлок Ивня

1Ь сентября 2024 г

Об утверждении Методических 
рекомендаций по мониторингу 
муниципальных программ Ивнянского 
района Белгородской области

В целях определения требований к процессам сбора, обработки 
и представления отчетных сведений в рамках мониторинга муниципальных 
программам Ивнянского района Белгородской области администрация 
Ивнянского района п о с т а н о в л я е т :

1.Утвердить прилагаемые Методические рекомендации по мониторингу 
муниципальных программ Ивнянского района Белгородской области (далее - 
Методические рекомендации).

2.Рекомендовать ответственным исполнителям при проведении 
мониторинга муниципальных программ руководствоваться данными 
Методическими рекомендациями.

3.Признать утратившим силу с 1 июня 2025 года постановление 
администрации муниципального района «Ивнянский район» от 10 июля 
2020 года № 216 «Об утверждении Порядка мониторинга реализации 
муниципальных программ муниципального района «Ивнянский район».

4.0тделу по связям с общественностью и СМИ, информационных 
технологий аппарата главы администрации Ивнянского района (Бабичева А.Ю.) 
обеспечить размещение данного постановления на официальном сайте 
администрации Ивнянского района.

5.Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Ивнянского района по экономическому 
развитию Родионову JI.A.

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Nfl 33 ti

Глава администрации 
Ивнянского района И.А. Щепин

User
Адм



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением 

администрации Ивнянского района
от «Ш » 09 20__24 г. № 338 ___

Методические рекомендации 
по мониторингу муниципальных программ 
Ивнянского района Белгородской области

1.0бщие положения

1. Настоящие Методические рекомендации по мониторингу 
муниципальных программ Ивнянского района Белгородской области (далее -  
Методические рекомендации) разработаны в соответствии с Положением 
о системе управления муниципальными программами Ивнянского района 
Белгородской области.

2. Методические рекомендации устанавливают порядок формирования 
отчетов о ходе реализации муниципальных программ и ее структурных 
элементов, в том числе формы и требования к их заполнению.

3. Мониторинг муниципальных программ (их структурных элементов) 
осуществляется в соответствии с порядком и сроками, установленными 
Положением о системе управления муниципальными программами 
Ивнянского района Белгородской области.

2. Формирование отчета о ходе реализации 
муниципальной программы и ее структурных элементов

1.Отчет о ходе реализации муниципальной программы включает:
а)отчетные данные по муниципальной программе, формируемые 

ответственным исполнителем муниципальной программы, по форме согласно 
приложению № 1 к настоящим Методическим рекомендациям;

б)отчеты о ходе реализации структурных элементов муниципальной 
программы.

2.0тчет о ходе реализации муниципального (ведомственного) проекта, 
комплекса процессных мероприятий формируется ответственным 
исполнителем, структурным подразделением администрации Ивнянского 
района, организацией, являющимися главными распорядителями средств 
местного бюджета и бюджетов муниципальных внебюджетных фондов, 
ответственными за разработку и реализацию муниципального



(

(ведомственного) проекта, комплекса процессных мероприятий, по формам 
согласно приложению № 2, 3 к настоящим Методическим рекомендациям.

3.Подготовка отчета о ходе реализации комплексной программы 
осуществляется на основе отчетов о ходе реализации муниципальных программ 
в части мероприятий (результатов), относящихся к сфере реализации 
комплексных программ.

3



4

Приложение № 1 
к Методическим рекомендациям 

по мониторингу муниципальных программ 
Ивнянского района Белгородской области

УТВЕРЖДЕН1 

Фамилия И.О. 

Должность

Подпись 
или 

Штамп ЭЦП

ОТЧЕТ
О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ2 

«Наименование»3,4 
ЗА 5

1. Сведения о достижении показателей муниципальной программы

1 Отчет о ходе реализации муниципальной программы утверждается ответственным исполнителем муниципальной программы (или иным лицом, исполняющим его обязанности (при наличии соответствующего 
подтверждающего документа о наделении соответствующими полномочиями).
2 При представлении отчета о ходе реализации муниципальной программы также представляются отчёты о ходе реализации структурных элементов, входящих в состав соответствующей муниципальной программы. В 
случае если структурный элемент муниципальной программы одновременно реализуется в рамках нескольких муниципальных программ, к отчету о ходе реализации муниципальных программы представляются отчетные 
сведения, относящиеся исключительно к данной муниципальной программе.
 ̂Указывается наименование муниципальной программы.

4 Данные формы отчетности также используются и для отчета о завершении муниципальной программы. Моментом принятия решения о завершении муниципальной программы и датой завершения реализации 
муниципальной программы считается дата утверждения отчета о завершении реализации муниципальной программы.
5 Указывается отчетный период (например «за Q квартал № года», «за № год»). Данные формируются по состоянию на последний календарный день отчетного периода включительно.



5

№

Статус 
фактического/ 

прогнозного 
значения за 

отчетный период

Наименование показателя Уровень
показателя7

Признак
возрастания/

убывания*

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)7

Плановое 
значение на 

конец 
отчетного 
периода7

Фактическое 
значение на 

конец 
отчетного 
периода’

Прогнозное 
значение на 

конец 
отчетного 
периода’

Подтвержда
ющий

документ

Плановое 
значение на 

конец 
текущего 

года’"

Прогнозное 
значение на 

конец 
текущего 

года

Информацион
ная система" Комментарий11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
М  Цель муниципальной рограммы <гНаименование»
1. Показатель 1

п. Показатель №

2. Сведения о достижении прокси-показателей муниципальной программы

№

Статус 
фактического/ 

прогнозного 
значения за 

отчетный период

Наименование прокси- 
показателя

Признак
возрастания/

убывания

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)7

Плановое 
значение на 

конец 
отчетного 
периода7

Фактическое 
значение на 

конец 
отчетного 
периода

Прогнозное 
значение на 

конец 
отчетного 
периода

Подтверж
дающий
документ

Плановое 
значение на 

конец 
текущего 

года”

Прогнозное 
значение на конец 

текущего года
Информационная

система11 Комментарий12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Показатель муниципальной программы «Наименование», ед. измерения по ОКЕИ

1.1 «Наименование прокси- 
показателя»

1.N
N Показатель муниципальной программы «Наименование», ед. измерения по ОКЕИ

6 Здесь и далее используемая в разделах отчета цветовая индикация соответствует следующим статусам реализации муниципальной программы, ее структурного элемента, достижения или выполнения параметра 
муниципальной программы, ее структурного элемента (далее -  статус):
зеленый индикатор - отсутствие отклонений, проблемы и риски отсутствуют, дополнительные решения не требуются;
желтый индикатор - наличие некритических отклонений, выявлены проблемы и риски, решение которых находится в зоне полномочий ответственного исполнителя (соисполнителя, участника) муниципальной программы; 
красный индикатор - наличие критических отклонений, выявлены проблемы и риски, решение которых находится вне зоны полномочий ответственного исполнителя (соисполнителя, участника) муниципальной программы, 
сведения не представлены. В случае наличия критических отклонений, проблем и рисков требуется подготовка проекта решения в соответствии с уровнем контроля согласно утвержденному паспорту, соответствующему 
муниципальной программе, паспорту ее структурного элемента.
1) В случае если параметр проекта, достигнут позже плановой даты, при этом фактическое значение больше или равно плановому значению и достигнутый параметр соответствует заявленной характеристике, дня 
соответствующего параметра указывается зеленый индикатор.
2) В случае если исполнение параметра проекта носит прогнозный характер, для такого параметра указывается соответствующий цветовой индикатор в заштрихованном виде. Если значение параметра проекта на отчетный 
период меньше, чем плановое, то тип исполнения является прогнозным.
3) Статус и соответствующая ему цветовая индикация устанавливается в системе «Электронный бюджет» на основании информации о существующих отклонениях (или их отсутствии) фактических и прогнозных 
исполнений параметров проекта от их плановых значений.
7 Указывается на основании данных паспорта муниципальной программы, паспорта ее структурного элемента.
8 Здесь и далее в случае если рост значения показателя свидетельствует о положительной динамике, указывается «прогрессирующий» (далее - П); если снижение значения показателя свидетельствует о положительной 
динамике -  «регрессирующий» (далее - Р).
9 Здесь и далее фактическое значение на конец отчетного периода не заполняется, если заполнено прогнозное значение на конец отчетного периода. Если фактическое значение на конец отчетного периода заполнено, 
прогнозное значение не заполняется.
10 Не указывается в рамках годового отчета о ходе реализации муниципальной программы.
11 Указывается муниципальная информационная система, региональная или иная информационная система, содержащая информацию о показателях и их значениях (при наличии). Не подлежит отражению в печатной 
форме.
12 Указываются обоснования наличия отрицательных отклонений фактических/прогнозных значений за отчетный период относительно планового значения на отчетный период, а также наличия отрицательных отклонений 
прогнозных значений на конец текущего года относительно планового значений на конец текущего года



&

№

Статус 
фактического/ 
прогнозного 
значения за 

отчетный период

Наименование прокси- 
показателя

Признак
возрастания/

убывания

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)’

Плановое 
значение на 

конец 
отчетного 
периода7

Фактическое
значезие'на

конец
отчетного
периода

Прогнозное 
значение на 

конец 
отчетного 
периода

Подтверж
дающий
документ

Плановое 
значение на 

конец 
текущего 

года10

Прогнозное 
значение на конец 

текущего года
Информационная

система11 Комментарий12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
N.1 «Наименование прокси- 

показателя»
N.n

3. Сведения о помесячном достижении показателей муниципальной программы в (указывается год) году13

№ п/п Показатели муниципальной программы Уровень
показателя7

Плановые значения по кварталам/месяцам На конец (указывается 
год) года

янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1. (наименование цели)

1.N

(наименование показателя), единица измерения по ОКЕИ

План

Факт/прогноз

4. Сведения об исполнении бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

Наименование муниципальной программы, 
структурного элемента н источника финансового 

обеспечения
Код бюджетной классификации

Объем финансового обеспечения, 
тыс. рублей Исполнение, тыс. рублей

Процент
исполнения,
(7)/(4)*100“

Комментарий
Предусмотрено

паспортом
Сводная

бюджетная
роспись

Лимиты
бюджетных
обязательст

в

Принятые
бюджетные

обязательства
Кассовое

исполнение

1 2 3 4 5 6 7 8 9
муниципальная программа (всего), в том числе:
местный бюджет, из них:

- межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета (справочно)

Бюджет территориального государственного 
внебюджетного фонда (бюджет территориального 
фонда обязательного медицинского страхования)
Консолидированные бюджеты муниципальных

13 Заполняется при наличии соответствующих показателей в паспорте муниципальной программы с учетом выбранной периодичности наблюдения.
14 Здесь и д алее- з а  исключением внебюджетных источников, для которых процент исполнения рассчитывается как (7)/(3)*100.



■у

Наименование муниципальной программы, 
структурного элемента н источника финансового 

обеспечения
Код бюджетной классификации

Объем финансового обеспечения, 
тыс. рублей Исполнение; тыс. рублей

Процент
исполнения,
(7)/(4)*10014

Комментарий
Предусмотрено

паспортом
Сводная

бюджетная
роспись

Лимиты
бюджетных
обязательст

в

Принятые
бюджетные

обязательства
Кассовое

исполнение

1 2 3 4 5 6 7 8 9
образований •
Внебюджетные источники - - -
Структурный элемент «Наименование» (всего), 
в том числе: ,

Местный бюджет, из них:
- межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета (справочно)

Бюджет территориального государственного 
внебюджетного фонда (бюджет территориального 
фонда обязательного медицинского страхования)
Консолидированные бюджеты муниципальных 
образований
Внебюджетные источники - - -



8

! 4.1. Сведения об исполнении бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по источникам финансирования дефицита бюджета Ивнянского района
Белгородской области15

_______________________________ ______ :____________________  , I

Наименование структурного элемента
Объем финансового обеспечения, тыс. рублей Процент

исполнения,
(4)/(3)*100

\

КомментарийПредусмотрено
паспортом

Сводная бюджетная 
роспись

Кассовое
исполнение

1 2 3 4 5 6
Муниципальная программа «Наименование» (всего) за счет бюджетных 
ассигнований по источникам финансирования дефицита местного бюджета, 
всего, в том числе:
Структурный элемент муниципальной программы «Наименование»

5. Информация о рисках муниципальной программы16

№ п/п Наименование показателя Описание рнска Оценка возможных 
последствий риска

Уровень риска Планируемые меры 
реагирования

Срок выполнения 
меры реагирования

Ответственный за 
принятие мер 

реагирования (ФИО, 
должность, 

организация)

6. Дополнительная информация16

Дополнительная информация о ходе реализации муниципальной программы17

15 Приводится в случае отнесения к сфере реализации муниципальной программы мероприятий (результатов), осуществляемых за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета 
Ивнянского района Белгородской облает
16 Заполняется при наличии
17 Включаются в том числе предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы.



Приложение № 1 
к отчету о реализации 

муниципальной программы

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 
К ОТЧЕТУ О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

(краткое наименование муниципальной программы)

1. Сведения о достижении показателей муниципальной программы в разрезе муниципальных образований18

№ п/п
Статус фактического/ 
прогнозного значения 

на конец отчетного 
периода

Наименование муниципального 
образования

Плановое значение 
на конец отчетного 

периода

Фактическое 
значение на 

конец 
отчетного 
периода

Прогнозное 
значение на 

конец 
отчетного 
периода

Подтверждающий документ Комментарий12

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Наименование показателя муниципальной программы, ед. измерения по ОКЕИ, признак возрастания/убывания
1.1 Муниципальное образование № 1
1.2 Муниципальное образование № 2

18 Формируется только в рамках годового (уточненного годового) отчета о ходе реализации муниципальной программы (при наличии соответствующих показателей).



Приложение № 2 
к Методическим рекомендациям

по мониторингу муниципальных программ 
Ивнянского района Белгородской области

УТВЕРЖДЕН19

Фамилия И.О.

Должность

Подпись 
или 

Штамп ЭЦП

ОТЧЕТ 
О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО (ВЕДОМСТВЕННОГО) ПРОЕКТА 
«Наименование»20,21 

ЗА____________ 5

1918 Отчет о ходе муниципального (ведомственного) проекта утверждается руководителем сструктурного подразделения администрации Ивнянского района либо иного главного распорядителя средств местного бюджета, 
выполняющего функции муниципального (ведомственного) проекта (или иным лицом, исполняющим его обязанности (при наличии соответствующего подтверждающего документа о наделении соответствующих 
полномочий)).
20 Данные формы отчетности также используются и для отчета о завершении муниципального (ведомственного) проекта. В случае принятия решения о досрочном завершении проекта датой завершения реализации проекта 
считается дата утверждения отчета о завершении муниципального (ведомственного) проекта.
21 Указывается наименование муниципального (ведомственного) проекта.



11

1. Сведения о достижении показателей муниципального (ведомственного) проекта

№
п/п

Статус 
фактического/ 

прогнозного 
значения за 

отчетный период

Наименование
показателя21

Уровень
показателя23

Признак 
возрастания / 

убывания

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)

Плановое 
значение на 

конец 
отчетного 
периода7

Фактическое 
значение на 

конец 
отчетного 
периода*

Прогнозное 
значение на 

конец 
отчетного 
периода’

Подтверж
дающий
документ

Плановое 
значение на 

конец 
текущего 

года24

Прогнозное 
значение на 

конец 
текущего 

года

Информаци
онная

система11
Комментарий12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Наименование задачи
1.1 Показатель 1
1.N Показатель 1.N
N. Наименование задачи
N.1 Показатель N.1
N.n Показатель N.n

1.1. Сведения о достижении прокси-показателей муниципального (ведомственного) проекта25

№ п/п

Статус 
фактического/ 
прогнозного 
значения за 

отчетный период

Наименование
прокси-показателя2*

Признак 
возрастания 
/ убыванйя

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)

Плановое 
значение на 

конец 
отчетного 
периода

Фактическое 
значение на 

конец 
отчетного 
периода

Прогнозное 
значение на конец 
отчетного периода

Подтвержда
ющий

документ

Плановое 
значение на 

конец текущего 
года14

Прогнозное 
значение на 

конец текущего 
года

Комментарий12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Показатель муниципального (ведомственного) проекта «Наименование», ед. измерения по ОКЕИ
1.1 Наименование

прокси-показателя»
1.N
N Показатель муниципального (ведомственного) проекта «Наименование», ед. измерения по ОКЕИ

N.1 Наименование
прокси-показателя»

N.n

2. Сведения о помесячном достижении показателей муниципального (ведомственного) проекта в (указывается год) году27

№ п/п Показатели муниципального (ведомственного) проекта Уровень
показателя

Плановые значения по кварталам/месяцам На конец (указывается 
год) годаянв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

22 Указываются показатели, предусмотренные в паспорте муниципального (ведомственного) проекта.
23 Здесь и далее указывается на основании информации паспорта муниципального (ведомственного) проекта.
24 Не указывается в рамках годового отчета о ходе реализации муниципального (ведомственного) проекта
23 Заполняется при наличии прокси-показателей муниципального (ведомственного) проекта.
26 Указываются прокси-показатели, предусмотренные в паспорте муниципального (ведомственного) проекта. Если прокси-показатель не имеет планового значения на конец отчетного периода, в столбцах 7 и 8 указывается 
«-».
27 Заполняется при наличии соответствующих показателей в паспорте муниципального (ведомственного) проекта с учетом выбранной периодичности наблюдения.



12

№ п/п Показатели муниципального (ведомственного) проекта Уровень
показателя

Плановые значения по кварталам/месяцам На конец (указывается 
год) годаянв. фев. март апр. май июнь июль авг. сеи. окт. ноя.

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. (наименование задачи)

1.1.
(наименование показателя), единица измерения по ОКЕИ
План
Факт/прогноз

3. Сведения о выполнении (достижении) мероприятий (результатов) и контрольных точек муниципального (ведомственного) проекта

№ п/п

Наименование 
мероприятия 
(результата) / 

объекта/ 
контрольной 

точки

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)

Плановое 
значение на 

конец 
отчетного 
периода

Фактическое 
значение на 

конец 
отчетного 
периода

Прогнозное 
значение на 

конец 
отчетного 
периода

Плановое 
значение на 

конец 
текущего 

года

Количество
объектов

мероприятия
(результата)

Срок реализации Ответственный
исполнитель

(Ф.И.О.,
должность)

Подтверждающий
документ” Комментарий

план факт план Факт® прогноз29

1 2- 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 Наименование задачи муниципального (ведомственного) проекта

1.1 Мероприятие
(результат)
«Наименование»

1.1.1 Параметр
характеристики
«Наименование»16

1.1.2 Параметр
характеристики
«Наименование»16

1.1.К.1 Контрольная точка 
«Наименование»

■ ■ ■

28 Указываются сведения, подтверждающие достижение соответствующих мероприятий (результатов) и контрольных точек муниципального (ведомственного) проекта (реквизиты подтверждающих документов, ссылки на 
источники официальной статистической информации и пр.).
29 При отсутствии фактической даты выполнения мероприятия (результата), параметра характеристики мероприятия (результат), объекта мероприятия (результата) указывается прогнозная дата. При наличии фактической 
даты выполнения мероприятия (результата), параметра характеристики мероприятия (результата), объекта мероприятия (результата) прогнозная дата не указывается.



4. Сведения об исполнении бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечена.’ реализации муниципального (ведомственного) проекта

Наименование мероприятия (результата) и источника финансового 
обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения, 
тыс. рублей Исполнение, тыс. рублей Процент

исполнения,
(7)/(4)*10014

КомментарийПредусмотрено
паспортом

Сводная
бюджетная

роспись

Лимиты
бюджетных

обязательств

Учтенные
бюджетные

обязательства
Кассовое

исполнение
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Задача
Мероприятие (результат) «Наименование», всего
Местный бюджет, из них:

- межбюджетные трансферты из'федерального бюджета (справочно)
Бюджет территориального государственного внебюджетного фонда 
(бюджет территориального фонда обязательного медицинского 
страхования)
Консолидированные бюджеты муниципальных образований
Внебюджетные источники - - -
ИТОГО ПО РЕГИОНАЛЬНОМУ (ВЕДОМСТВЕННОМУ) 
ПРОЕКТУ:
Местный бюджет, из них:

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно)
Бюджет территориального государственного внебюджетного фонда 
(бюджет территориального фонда обязательного медицинского 
страхования)
Консолидированные бюджеты муниципальных образований
Внебюджетные источники - - -

4.1. Сведения об исполнении бюджетных ассигнований на реализацию муниципального (ведомственного) проекта за счет бюджетных ассигнований 
по источникам финансирования дефицита местного бюджетаИвнянского района Белгородской области15

Наименование муниципального (ведомственного) проекта
Объем финансового обеспечения, тыс. рублей Процент

исполнения,
(4)/(3)*100

КомментарийПредусмотрено
паспортом

Сводная бюджетная 
роспись

Кассовое
исполнение

1 2 3 4 5 б
Муниципальный (ведомственный) проект «Наименование» (всего)

5. Сведения о помесячном исполнении бюджета Ивнянского района Белгородской области в части бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации муниципального
(ведомственного) проекта в (указывается год) году

№
п/п Наименование мероприятия (результата)

План исполнения нарастающим итогом (тыс. рублей) Всего на конец 
(указывается год) года 

(тыс. рублей)янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. (указывается наименование задачи)

1.1. Мероприятие (результат)«...»
План
Факт/прогноз

6. Информация о рисках муниципального (ведомственного) проекта16



14

№ п/п Наименование показателя задача, 
мероприятия (результата)

Описание риска Оценка возможных 
последствий риска

Уровень риска Планируемые меры 
реагирования

Срок выполнения меры 
реагирования

Ответственный за 
принятие мер 

реагирования (ФИО, 
должность, организация)

Приложение № 1 
к отчету о реализации муниципального 

(ведомственного) проекта

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 
К ОТЧЕТУ О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРОЕКТА

(краткое наименование муниципального проекта)

1. Сведения о достижении показателей муниципального проекта в разрезе муниципальных образований18

№ п/п
Статус фактического/ 
прогнозного значения 

на конец отчетного

Наименование
муниципального

образования

Плановое значение на 
конец отчетного 

периода

Фактическое значение 
на конец отчетного 

периода

Прогнозное значение 
на конец отчетного 

периода
Подтверждающий документ Комментарий30

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Наименование показателя муниципального проекта, единица измерения по ОКЕИ, признак возрастания/убывания

1.1 Муниципальное 
образование № 1

12 Муниципальное 
образование № 2

30 Указываются причины отрицательного отклонения фактического или прогнозного значения показателя от его планового значения.



13

Приложение № 3 
к Методическим рекомендациям 

по мониторингу муниципальных программ 
Ивнянского района Белгородской области

УТВЕРЖДЕН31 

Фамилия И.О.

Должность

Подпись 
или 

Штамп ЭЦП

ОТЧЕТ 
О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ 

КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
«Наименование»31*3 

з а  5

31 Отч&г о ходе реализации комплекса процессных мероприятий утверждается руководителем структурного подразделения администрации Ивнянского района либо иного главного распорядителя средств местного 
бюджета, выполняющего функции руководителя комплекса процессных мероприятий (или иным лицом, исполняющим его обязанности (при наличии соответствующего подтверждающего документа о наделении 
соответствующих полномочий).
32 Данные формы отчетности также используются и для отчета о завершении комплекса процессных мероприятий. Моментом принятия решения о завершении комплекса процессных мероприятий и датой завершения 
реализации комплекса процессных мероприятий считается дата утверждения отчета о завершении.
33 Указывается наименование комплекса процессных мероприятий.



US

1.Сведення о достижении показателей комгиГекса процессных мероприятий14

№ п/п

Статус 
фактического/ 

прогнозного 
значения за 
отчетный 

период

Наименование
показателя35

Уровень
показателя

к

Признак
возрастания/
убывания*

Единица 
измерения 

(по ОКЕИ)*

Плановое 
значение на 

конец 
отчетного 
периода3*

Фактическое 
значение на 

конец 
отчетного 
периода’

Прогнозное 
значение на 

конец 
отчетного 
периода’

Подтверж
дающий

документ

Плановое 
значение на 

конец 
текущего 

года37

Прогнозное 
значение на 

конец 
текущего 

года

Информа
ционная
система11

Комментарий12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Задача комплекса процессных мероприятий «Наименование»
1.1 Наименование

показателя
I.N.
N Задача комплекса процессных мероприятий «Наименование»

N.1 Наименование
показателя

N.n.

1.1. Сведения о достижении прокси-показателей комплекса процессных мероприятий3*

№ п/п
Статус фактического/ 
прогнозного значения 
за отчетный период

Наименование прокси- 
показателя”

Признак 
возрастания 
/  убывания

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)

Плановое 
значение на 

конец отчетного 
периода

Фактическое 
значение на 

конец 
отчетного 
периода

Прогнозное 
значение на 

конец 
отчетного 
периода

Подтверж
дающий
документ

Плановое 
значение на 

конец текущего 
года

Прогнозное 
значение на 

конец текущего 
года

Комментарий12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12
1. Показатель комплекса процессных мероприятий «Наименование», ед. измерения по ОКЕИ

1.1 «Наименование прокси- 
показателя»

1.N
N Показатель комплекса процессных мероприятий «Наименование», ед. измерения по ОКЕИ

N.1 «Наименование прокси- 
показателя»

N.n

34 Заполняется при наличии показателей комплекса процессных мероприятий.
35 Указываются показатели, предусмотренные в паспорте комплекса процессных мероприятий. В случае если показатель не имеет планового значения на конец отчетного периода, в столбцах 8 и 9 указывается «-».
36 Здесь и далее указывается на основании данных паспорта комплекса процессных мероприятий.
37 Не указывается в рамках годового отчета о ходе реализации комплекса процессных мероприятий.
38 Заполняется при наличии прокси-показателей комплекса процессных мероприятий.
39 Указываются прокси-показатели, предусмотренные в паспорте комплекса процессных мероприятий. В случае если прокси-показатель не имеет планового значения на конец отчетного периода, в столбцах 7 и 8 
указывается «-».



.1?

2. Сведения о помесячном достижении показателей комплекса процессных мероприятий в (указывается год) году40

№ п/п Наименование показателя Уровень
показателя

Плановые значения по кварталам/месяцам На конец (указывается 
год) годаянв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. (наименование задачи)

1.1.
(наименование показателя), единица измерения по ОКЕИ
план
факт/прогноз

3. Сведения о достижении показателей комплекса процессных мероприятий в разрезе муниципальных образований41

№ п/п
Статус фактического/ 

прогнозного значения на 
конец отчетного периода

Наименование
муниципального

образования
Плановое значение на 

конец отчетного периода
Фактическое 

значение на конец 
отчетного периода

Прогнозное 
значение на конец 
отчетного периода

Подтверждающий документ Комментарий”

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Наименование показателя комплекса щооцессных мероприятий, ед. измерения по ОКЕИ, признак воз. | 1 I

1.1 Муниципальное 
образование № 1

-

1.2 Муниципальное 
образование № 2

-

4. Сведения о выполнении (достижении) мероприятий (результатов) и контрольных точек комплекса процессных мероприятий

№
п/п

Наименование 
мероприятия 
(результата) / 

контрольной точки

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)

Плановое 
значение на 

конец отчетного 
периода

Фактическое 
значение на конец 
отчетного периода

Прогнозное 
значение на 

конец отчетного 
периода

Плановое 
значение на 

конец текущего 
года42

Плановая
дата

наступления
контрольной

точки

Фактическая 
дата 

насту плення 
контрольной 

точки43

Прогнозная
дата

наступления
контрольной

точки43

Ответственный 
исполпитель 

(Фамилия И.О., 
должность)

Подтверж
дающий

документ44
Комментарий49

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Наименование задачи комплекса процессных мероприятий

1.1 Мероприятие
(результат)
«Наименование»

40 Заполняется при наличии соответствующих показателей в паспорте комплекса процессных мероприятий с учетом выбранной периодичности наблюдения.
41 Заполняется при наличии соответствующих показателей в паспорте комплекса процессных мероприятий. Формируется только в рамках годового (уточненного годового) отчета о ходе реализации комплекса процессных 
мероприятий.
42 Не указывается для мероприятий (результатов) в рамках годового отчета (уточненного годового отчета) о ходе реализации комплекса процессных мероприятий.
43 При отсутствии фактической даты выполнения контрольной точки указывается прогнозная дата При наличии фактической даты выполнения контрольной точки прогнозная дата не указывается.
44 Указываются сведения, подтверждающие достижение соответствующих мероприятий (результатов) и контрольных точек проекта (реквизит подтверждающих документов, ссылки на источники официальной 
статистической информации и пр.).
45 Указываются обоснования наличия отрицательных отклонений фактических/прогнозных значений мероприятия (результата) на конец отчетного периода относительно планового значения на конец отчетного периода,
наличия отрицательных отклонений прогнозного значения мероприятия (результата) на конец текущего года относительно планового значения на конец текущего года, наличия отрицательного отклонения
фактической/прогнозной даты наступления контрольной точки относительно плановой даты наступления контрольной точки.



т

№
п/п

Наименование 
мероприятия 
(результата) / 

контрольной точки

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)

Плановое 
значение на 

конец отчетного 
периода

Фактическое 
значение на конец 
отчетного периода

Прогнозное 
значение на 

конец отчетного 
периода

Плановое 
значение на 

конец текущего 
года42

Плановая
дата

наступления
контрольной

точки

Фактическая
дата

наступления
контрольной

точки43

Прогнозная
дата

наступления
контрольной

точки43

Ответственный 
исполнитель 

(Фамилия И.О., 
должность)

Подтверж
дающий

документ*4
Комментарий45

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1.1.1 Параметр 

характеристики 
«Наименование»16

1.1.К.1 Контрольная точка 
«Наименование»

" “

5. Сведения об исполнении бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий

Наименование мероприятия (результата) и источника 
финансового обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения, 
тыс. рублей

Исполнение, 
тыс. рублей Процент

исполнения,
(7)/(4)*10014

КомментарийПредусмотрено
паспортом

Сводная
бюджетная

роспись

Лимиты
бюджетных

обязательств

Принятые
бюджетные

обязательства
Кассовое

исполнение

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Комплекс процессных мероприятий (всего), в том числе:
Местный бюджет, из них:

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 
(справочно)

Бюджет территориального государственного внебюджетного фонда 
(бюджет территориального фонда обязательного медицинского 
страхования)
Консолидированные бюджеты муниципальных образований
Внебюджетные источники - - -
Мероприятие (результат) «Наименование» N, всего, в том числе:
Местный бюджет, из них:

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 
(справочно)

Бюджет территориального государственного внебюджетного фонда 
(бюджет территориального фонда обязательного медицинского 
страхования)
Консолидированные бюджеты муниципальных образований
Внебюджетные источники - - -

5.1. Сведения об использовании бюджетных ассигнований на реализацию комплекса процессных мероприятий по источникам финансирования дефицита местного бюджета
Ивнянского района Белгородской области14

Наименование комплекса процессных мероприятий
Объем финансового обеспечения, тыс. рублей Процент

исполнения,
(4)/(3)*100

КомментарийПредусмотрено
паспортом

Сводная бюджетная 
роспись

Кассовое
исполнение

1 2 3 4 5 6
Комплекс процессных мероприятий «Наименование» (всего)



а з

6. Информация о рисках комплекса процессных меропрй&твш1*

№ п/п Наименование показателя задачи, 
мероприятия (результата)

Описание риска Оценка возможных 
последствий риска

Уровень риска Планируемые меры 
реагирования

Срок выполнения 
меры реагирования

Ответственный за принятие мер 
реагирования (ФИО, должность, 

организация)



20

ОТЧЕТ
О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ44 

«Наименование»47'49 
ЗА _________ 49

46 При представлении отчета о ходе реализации муниципальной программы также представляются о т ч ё т ы  о  ходе реализации структурных элементов, входящих в состав соответствующей муниципальной программы. В 
случае если структурный элемент муниципальной программы одновременно реализуется в рамках нескольких муниципальных программ, к отчету о ходе реализации муниципальной программы представляются отчетные 
сведения, относящиеся исключительно к данной муниципальной программе.
47 Указывается наименование муниципальной программы.
48 Данные формы отчетности также используются и для отчета о завершении муниципальной программы. Моментом принятия решения о завершении муниципальной программы и датой завершения реализации 
муниципальной программы считается дата утверждения отчета о завершении реализации муниципальной программы.
49 Указывается отчетный период (например «за Q квартал N года», «за N год»). Данные формируются по состоянию на последний календарный день отчетного периода включительно.



2± г

1. Сведения о достижении показателей муниципальной программы

№

Статус 
фактического/ 

прогнозного 
значения за 

отчетный период5*

Наименование показателя Уровень
показателя51

Признак
возрастания/
убывания52

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)7

Плановое 
значение на 

конец 
отчетного 
периода7

Фактическое 
значение на 

конец 
отчетного 
периода’

Прогнозное 
значение на 

конец 
отчетного 
периода53

Подтвержда
ющий

документ

Плановое 
значение на 

конец 
текущего 

года54

Прогнозное 
значение на 

конец 
текущего 

года

Информацион
ная система55 Комментарий54

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
ЫЦель муниципальной программы «Наименование»
1. Показатель 1

п. Показатель N

2. Сведения о достижении прокси-показателей муниципальной программы

№

Статус 
фактического/ 
прогнозного 
значения за 

отчетный период

Наименование прокси- 
показателя

Признак
возрастания/

убывания

Единица 
измерения 

(по ОКЕИ)7

Плановое 
значение на 

конец 
отчетного 
периода7

Фактическое 
значение на 

конец 
отчетного 
периода

Прогнозное 
значение на 

конец 
отчетного 
периода

Подтверж
дающий
документ

Плановое 
значение на 

конец 
текущего 

года1*

Прогнозное 
значение на конец 

текущего года
Информационная

система11 Комментарий12

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13
1 Показатель муниципальной программы «Наименование», ед. измерения по ОКЕИ

1.1 «Наименование прокси- 
показателя»

1.N

50 Здесь и далее используемая в разделах отчета цветовая индикация соответствует следующим статусам реализации муниципальной программы, ее структурного элемента, достижении или выполнения параметра 
муниципальной программы, ее структурного элемента (далее -  статус):
зеленый индикатор - отсутствие отклонений, проблемы и риски отсутствуют, дополнительные решения не требуются;
желтый индикатор - наличие некритических отклонений, выявлены проблемы и риски, решение которых находится в зоне полномочий ответственного исполнителя (соисполнителя, участника) муниципальной программы; 
красный индикатор - наличие критических отклонений, выявлены проблемы и риски, решение которых находится вне зоны полномочий ответственного исполнителя (соисполнителя, участника) муниципальной программы, 
сведения не представлены. В случае наличия критических отклонений, проблем и рисков требуется подготовка проекта решения в соответствии с уровнем контроля согласно утвержденному паспорту, соответствующему 
муниципальной программе, паспорту ее структурного элемента.
1) В случае если параметр проекта, достигнут позже плановой даты, при этом фактическое значение больше или равно плановому значению и достигнутый параметр соответствует заявленной характеристике, для 
соответствующего параметра указывается зеленый индикатор.
2) В случае если исполнение параметра проекта носит прогнозный характер, для такого параметра указывается соответствующий цветовой индикатор в заштрихованном виде. Если значение параметра проекта на отчетный 
период меньше, чем плановое, то тип исполнения является прогнозным.
3) Статус и соответствующая ему цветовая индикация устанавливается в системе «Электронный бюджет» на основании информации о существующих отклонениях (или их отсутствии) фактических и прогнозных 
исполнений параметров проекта от их плановых значений.
31 Указывается на основании данных паспорта муниципальной программы, паспорта ее структурного элемента.
52 Здесь и д алее в случае если рост значения показателя свидетельствует о положительной динамике, указывается «прогрессирующий» (далее - П); если снижение значения показателя свидетельствует о положительной 
динамике -  «регрессирующий» (далее - Р).
53 Здесь и далее фактическое значение на конец отчетного периода не заполняется, если заполнено прогнозное значение на конец отчетного периода. Если фактическое значение на конец отчетного периода заполнено, 
прогнозное значение не заполняется.
54 Не указывается в рамках годового отчета о ходе реализации муниципальной программы.
55 Указывается муниципальная информационная система, региональная или иная информационная система, содержащая информацию о показателях и их значениях (при наличии). Не подлежит отражению в печатной 
форме.
56 Указываются обоснования наличия отрицательных отклонений фактических/прогнозных значений за отчетный период относительно планового значения на отчетный период, а также наличия отрицательных отклонений 
прогнозных значений на конец текущего года относительно планового значений на конец текущего года.



9 ?

№

Статус 
фасти ческого/ 
прогнозного 
значения за 

отчетный период

Наименование прокси- 
показателя

Признак
возрастания/

убывания

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)7

Плановое 
значение на 

конец 
отчетного 
периода7

Фактическое 
значение на 

конец 
отчетного 
периода

Прогнозное 
значение на 

конец 
отчетного 
периода

Подтверж?
дающий
документ

Плановое 
значение на 

конец 
текущего 

года1*

Прогнозное 
значение на конец 

текущего года
Информационная

система11

. . -г--

Комментарий11

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13
N Показатель муниципальной программы «Наименование». ед. измерения по ОКЕИ

N.1 «Наименование прокси- 
показателя»

N.n

3. Сведения о помесячном достижении показателей муниципальной программы в (указывается год) году57

№ п/п Показатели муниципальной программы Уровень
показателя7

Плановые значения по кварталам/месяцам На конец (указывается 
год) года

янв. фев. март апр. май нюнь июль авг. сен. окт. • ноя.

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1. (наименование цели)

1.N

(наименование показателя), единица измерения по ОКЕИ

План

Факт/прогноз

4. Сведения об исполнении бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

Наименование муниципальной программы, 
структурного элемента и источника финансового 

обеспечения
Код бюджетной классификации

Объем финансового обеспечения, 
тыс. рублей Исполнение, тыс. рублей

Процент
исполнения,
(7)/(4)*1005*

Комментарий
Предусмотрено

паспортом
Сводная

бюджетная
роспись

Лимиты
бюджетных
обязательст

в

Принятые
бюджетные

обязательства
Кассовое

исполнение

1 2 3 4 5 б 7 8 9
муниципальная программа (всего), в том числе:
Местный бюджет, из них:

- межбюджетные трансферты из федерального 
бюд жета (справочно)

Бюджет территориального государственного 
внебюджетного фонда (бюджет территориального 
фонда обязательного медицинского страхования)

57 Заполняется при наличии соответствующих показателей в паспорте муниципальной программы с учетом выбранной периодичности наблюдения.
58 Здесь и далее -  за исключением внебюджетных источников, для которых процент исполнения рассчитывается как (7)/(3)* 100.



Наименование муниципальной п с а м м ы ,  
структурного элемента и источника финансового 

обеспечения
Код бюджетной классификации

Объем финансового обеспечения, 
тыс. рублей Исполнение, тыс. рублей

Процент 
исполнения, 
(7)/(4)* 100s*

Комментарий
Предусмотрено

паспортом
Сводная

бюджетная
роспись

Лимиты
бюджетных
обязательст

в

Принятые
бюджетные

обязательства
Кассовое

исполнение

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Консолидированные бюджеты муниципальных 
образований
Внебюджетные источники - - -
Структурный элемент «Наименование» (всего), 
в том числе:
Местный бюджет, из них:

- межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета (справочно)

Бюджет территориального государственного 
внебюджетного фонда (бюджет территориального 
фонда обязательного медицинского страхования)
Консолидированные бюджеты муниципальных 
образований
Внебюджетные источники - - -



/

4.1. Сведения об исполнении бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по источникам финансирования дефицита местного бюджета Белгородской
области59

Наименование структурного элемента
Объем финансового обеспечения, тыс. рублей Процент

исполнения,
(4)/(3)*100

КомментарийПредусмотрено
паспортом

Сводная бюджетная 
роспись

Кассовое
исполнение

1 2 3 4 5 6

муниципальная программа «Наименование» (всего) за счет бюджетных 
ассигнований по источникам финансирования дефицита областного 
бюджета, всего, в том числе:
Структурный элемент муниципальной программы «Наименование»

5. Информация о рисках муниципальной программы60

№ п/п Наименование показателя Описание риска Оценка возможных 
последствий риска

Уровень риска Планируемые меры 
реагирования

Срок выполнения 
меры реагирования

Ответственный за 
принятие мер 

реагирования (ФИО, 
должность, 

организация)

6. Дополнительная информация16

Дополнительная информация о ходе реализации муниципальной программы61

59 Приводится в случае отнесения к сфере реализации муниципальной программы мероприятий (результатов), осуществляемых за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета 
Белгородской области.
60 Заполняется при наличии
61 Включаются в том числе предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы.



Приложение № 1 
к отчету о реализации 

муниципальной программы

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 
К ОТЧЕТУ О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

(краткое наименование муниципальной программы)

1. Сведения о достижении показателей муниципальной программы в разрезе муниципальных образований62

№ п/п
Статус фактического/ 
прогнозного значения 

на конец отчетного 
периода

Наименование муниципального 
образования

Плановое значение 
на конец отчетного 

периода

Фактическое 
значение на 

конец 
отчетного 
периода

Прогнозное 
значение на 

конец 
отчетного 
периода

Подтверждающий документ Комментарий12

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Наименование показателя муниципальной программы, ед. измерения по ОКЕИ, признак созрастания/убыеания
1.1 Муниципальное образование № 1
12 Муниципальное образование № 2

62 Формируется только в рамках годового (уточненного годового) отчета о ходе реализации муниципальной программы (при наличии соответствующих показателей).



Приложение № 2 
к Методическим рекомендациям 

по мониторингу 
муниципальных программ 

Ивнянского района Белгородской области

УТВЕРЖДЕН63

Фамилия И.О.

Должность

Подпись 
или 

Штамп ЭЦП

ОТЧЕТ
О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ 

МУНИПАЛЬНОГО (ВЕДОМСТВЕННОГО) ПРОЕКТА 
«Наименование»64’65

ЗА__________________________ 5

63,8 Отчет о ходе муниципального (ведомственного) проекта утверждается руководителем структурного подразделения администрации района либо иного главного распорядителя средств бюджета района, выполняющего 
функции муниципального (ведомственного) проекта (или иным лицом, исполняющим его обязанности (при наличии соответствующего подтверждающего документа о наделении соответствующих полномочий)).
64 Данные формы отчетности также используются и для отчета о завершении муниципального (ведомственного) проекта. В случае принятия решения о досрочном завершении проекта датой завершения реализации проекта 
считается дата утверждения отчета о завершении муниципального (ведомственного) проекта.
65 Указывается наименование муниципального (ведомственного) проекта.



1. Сведения о достижении показателей муниципального (ведомственного) проекта

№
п/п

Статус 
фактического/ 

прогнозного 
значения за 

отчетный период

Наименование
показателя**

Уровень
показателя67

Признак 
возрастания / 

убывания

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)

Плановое 
значение на 

конец 
отчетного 
периода7

Фактическое 
значение на 

конец 
отчетного 
периода’

Прогнозное 
значение на 

конец 
отчетного 
периода’

Подтверж
дающий
документ

Плановое 
значение на 

конец 
Текущего 

года6*

Прогнозное 
значение на 

конец 
текущего 

года

Информаци
онная , 

система"
Комментарий12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Наименование задачи
1.1 Показатель 1
1.N Показатель 1.N
N. Наименование задачи

N.1 Показатель N.1
N.n Показатель N.n

1.1. Сведения о достижении прокси-показателей муниципального (ведомственного) проекта0

№ п/п

Статус 
фактического/ 
прогнозного 
значения за 

отчетный период

На именование 
прокси-показателя76

Признак 
возрастания 
/  убывания

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)

Плановое 
значение на 

конец 
отчетного 
периода

Фактическое 
значение на 

конец 
отчетного 
периода

Прогнозное 
значение на конец 
отчетного периода

Подтвержда
ющий

документ

Плановое 
значение на 

конец текущего 
года24

Прогнозное 
значение на 

конец текущего 
года

Комментарий12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Показатель муниципального (ведомственного) проекта «Наименование», ед. измерения по ОКЕИ
1.1 Наименование

прокси-показателя»
1.N
N Показатель муниципального (ведомственного) лроекта «Наименование», ед. измерения по ОКЕИ

N.1 Наименование
прокси-показателя»

N.n

2. Сведения о помесячном достижении показателей муниципального (ведомственного) проекта в (указывается год) году71

№ п/п Показатели муниципального (ведомственного) проекта Уровень
показателя

Плановые значения по кварталам/месяцам На конец (указывается 
год) годаянв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя.

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15

66 Указываются показатели, предусмотренные в паспорте муниципального (ведомственного) проекта.
67 Здесь и далее указывается на основании информации паспорта муниципального (ведомственного) проекта.
68 Не указывается в рамках годового отчета о ходе реализации муниципального (ведомственного) проекта
69 Заполняется при наличии прокси-показателей муниципального (ведомственного) проекта.
70 Указываются прокси-показатели, предусмотренные в паспорте муниципального (ведомственного) проекта. Если прокси-показатель не имеет планового значения на конец отчетного периода, в столбцах 7 и 8 указывается 
«-».
71 Заполняется при наличии соответствующих показателей в паспорте муниципального (ведомственного) проекта с учетом выбранной периодичности наблюдения.



№ п/п Показатели муниципального (ведомственного) пооекта Уровень
показателя

Плановые значения по кварталам/месяцам На конец (указывается 
год) годаянв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя.

1 2 3 . 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. (наименование задачи)

1.1.
(наименование показателя), единица измерения по ОКЕИ
План
Факт/прогноз

3. Сведения о выполнении (достижении) мероприятий (результатов) и контрольных точек муниципального (ведомственного) проекта

№ п/п

Наименование 
мероприятия 
(результата) / 

объекта/ 
контрольной 

точки

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)

Плановое 
значение на 

конец 
отчетного 
периода

Фактическое 
значение на 

конец 
отчетного 
периода

Прогнозное 
значение на 

конец 
отчетного 
периода

Плановое 
значение на 

конец 
текущего 

года

Количество
объектов

мероприятия
(результата)

Срок реализации Ответственный
исполнитель

(Ф.И.О.,
должность)

Подтверждающий
документ71 Комментарий

план факт план Факт2* прогноз”
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 Наименование задачи муниципального (ведомственного) проекта

1.1 Мероприятие
(результат)
«Наименование»

•

1.1.1 Параметр 
характеристики 
«Наименование»16 ' ' '

1.1.2 Параметр 
характеристики 
«Наименование»16 ' ' '

1.1.К.1 Контрольная точка 
«Наименование»

■ ■ - - -

72 Указываются сведения, подтверждающие достижение соответствующих мероприятий (результатов) и контрольных точек муниципального (ведомственного) проекта (реквизиты подтверждающих документов, ссылки на 
источники официальной статистической информации и пр.).
73 При отсутствии фактической даты выполнения мероприятия (результата), параметра характеристики мероприятия (результат), объекта мероприятия (результата) указывается прогнозная дата. При наличии фактической 
даты выполнения мероприятия (результата), параметра характеристики мероприятия (результата), объекта мероприятия (результата) прогнозная дата не указывается.



4. Сведения об исполнение .бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспеченне'реализации муниципального (ведомственного) проекта

Наименование мероприятия (результата) и источника финансового 
обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения, 
тыс. рублей Исполнение, тыс. рублей Процент

исполнения,
(7)/(4)*10014

КомментарийПредусмотрено
паспортом

Сводная
бюджетная

роспись

Лимиты
бюджетных

обязательств

Учтенные
бюджетные

обязательства
Кассовое

исполнение

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Задача

Мероприятие (результат) «Наименование», всего
Местный бюджет, из них:

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно)
Бюджет территориального государственного внебюджетного фонда 
(бюджет территориального фонда обязательного медицинского 
страхования)
Консолидированные бюджеты муниципальных образований
Внебюджетные источники - - -

ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ (ВЕДОМСТВЕННОМУ) 
ПРОЕКТУ:
Местный бюджет, из них:

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно)
Бюджет территориального государственного внебюджетного фонда 
(бюджет территориального фонда обязательного медицинского 
страхования)
Консолидированные бюджеты муниципальных образований
Внебюджетные источники - - -

4.1. Сведения об исполнении бюджетных ассигнований на реализацию муниципального (ведомственного) проекта за счет бюджетных ассигнований 
по источникам финансирования дефицита местного бюджета Ивнянского района Белгородской области15

Наименование муниципального (ведомственного) проекта
Объем финансового обеспечения, тыс. рублей Процент

исполнения,
(4)/(3)*100

КомментарийПредусмотрено
паспортом

Сводная бюджетная 
роспись

Кассовое
исполнение

1 2 3 4 5 б
Муниципальный (ведомственный) проект «Наименование» (всего)

5. Сведения о помесячном исполнении местного бюджета Ивнянского района Белгородской области в части бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации муниципального
(ведомственного) проекта в (указывается год) году

№
п/п Наименование мероприятия (результата)

План исполнения нарастающим итогом (тыс. рублей) Всего на конец 
(указывается год) года 

(тыс. рублей)янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя.

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14
1. (указывается наименование задачи)

1.1. Мероприятие (результат)«...»
План
Факт/прогноз

6. Информация о рисках муниципального (ведомственного) проекта1*



1 3fc

№ п/п Наименование показателя задачи, 
мероприятия (результата)

Описание риска Оценка возможных 
последствий риска

Уровень риска Планируемые меры - 
реагирования

. Срок выполнения меры 
реагирования

Ответственный за 
принятие мер 

реагирования (ФИО, 
должность, организация)

Приложение № 1 
к отчету о реализации муниципального 

(ведомственного) проекта

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 
К ОТЧЕТУ О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРОЕКТА

(краткое наименование муниципального проекта)

1. Сведения о достижении показателей муниципального проекта в разрезе муниципальных образований18

№ п/п
Статус фактического/ 
прогнозного значения 

на конец отчетного

Наименование
муниципального

образования

Плановое значение на 
конец отчетного 

периода

Фактическое значение 
на конец отчетного 

периода

Прогнозное значение 
на конец отчетного 

периода
Подтверждающий документ Комментарий74

1 2 3 4 5 б 7 8
1. Наименование показателя муниципального проекта, единица измерения по ОКЕИ, признак возрастания/убывания

1.1 Муниципальное 
образование № 1

12 Муниципальное 
образование № 2

74 Указываются причины отрицательного отклонения фактического или прогнозного значения показателя от его планового значения.



Приложение № 3 
к Методическим рекомендациям 

по мониторингу муниципальных программ 
Ивнянского района Белгородской области

V

УТВЕРЖДЕН75

Фамилия И.О.

Должность

Подпись 
или 

Штамп ЭЦП

ОТЧЕТ 
О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ 

КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
«Наименование»16'11 

ЗА _________5

75 Отчет о ходе реализации комплекса процессных мероприятий утверждается руководителем структурного подразделения администрации Ивнянского района либо иного главного распорядителя средств местного бюджета, 
выполняющего функции руководителя комплекса процессных мероприятий (или иным лицом, исполняющим его обязанности (при наличии соответствующего подтверждающего документа о наделении соответствующих 
полномочий).
76 Данные формы отчетности также используются и для отчета о завершении комплекса процессных мероприятий. Моментом принятия решения о завершении комплекса процессных мероприятий и датой завершения 
реализации комплекса процессных мероприятий считается дата утверждения отчета о завершении.
77 Указывается наименование комплекса процессных мероприятий.



ЗУ

I. Сведения о достижении показателей компд :<сса процессных мероприятий7*

№ п/п

Статус 
фактического/ 

прогнозного 
значения за 
отчетный 

период

Наименование
показателя7*

Уровень
показателя

*0

Признак
возрастания/
убывания*

Единица 
измерения 

(по ОКЕИ)3*

Плановое 
значение на 

конец 
отчетного 
периода3*

Фактическое 
значение на 

конец 
отчетного 
периода’

Прогнозное 
значение на 

конец 
отчетного 
периода’

Подтверж
дающий
документ

Плановое 
значение на 

конец 
текущего 

года*1

Прогнозное 
значение на 

конец 
текущего 

года

Информа
ционная
система"

Комментарий11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Задача комплекса процессных мероприятий «Наименование»
1.1 Наименование

показателя
I.N.
N Задача комплекса процессных мероприятий «Наименование»

N.1 Наименование
показателя

N.n.

1.1. Сведения о достижении прокси-показателей комплекса процессных мероприятий*2

№ п/п
Статус фактического/ 
прогнозного значения 
за отчетный период

Наименование прокси- 
показателя*3

Признак 
возрастания 
/  убывания

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)

Плановое 
значение на 

конец отчетного 
периода

Фактическое 
значение на 

конец 
отчетного 
периода

Прогнозное 
значение на 

конец 
отчетного 
периода

Подтверж
дающий
документ

Плановое 
значение на 

конец текущего 
года

Прогнозное 
значение на 

конец текущего 
года

Комментарий12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Показатель комплекса процессных мероприятий «Наименование», ед. измерения по ОКЕИ

1.1 «Наименование прокси- 
показателя»

1.N
N Показатель комплекса процессных мероприятий «Наименование», ед. измерения по ОКЕИ

N.1 «Наименование прокси- 
показателя»

N.n

78 Заполняется при наличии показателей комплекса процессных мероприятий.
79 Указываются показатели, предусмотренные в паспорте комплекса процессных мероприятий. В случае если показатель не имеет планового значения на конец отчетного периода, в столбцах 8 и 9 указывается «-».
80 Здесь и далее указывается на основании данных паспорта комплекса процессных мероприятий.
81 Не указывается в рамках годового отчета о ходе реализации комплекса процессных мероприятий.
82 Заполняется при наличии прокси-показателей комплекса процессных мероприятий.
83 Указываются прокси-показатели, предусмотренные в паспорте комплекса процессных мероприятий. В случае если прокси-показатель не имеет планового значения на конец отчетного периода, в столбцах 7 и 8 
указывается «-».



2. Сведения о помесячном достижений показателей комплекса процессных мероприятий в (указывается год) году84

№ п/п' Наименование показателя . Уровень 
показателя

Плановые значения по кварталам/месяцам На конец (указывается
янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя. год) года

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
I. (наименование задачи)

1.1.
(наименование показателя), единица измерения по ОКЕИ
план
факт/прогноз

3. Сведения о достижении показателей комплекса процессных мероприятий в разрезе муниципальных образований*9

№ п/п
Статус фактического/ 

прогнозного значения на 
конец .отчетного периода

Наименование
муниципального

образования
Плановое значение на 

конец отчетного периода
Фактическое 

значение на конец 
отчетного периода

Прогнозное 
значение на конец 
отчетного периода

Подтверждающий документ Комментарий3*

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Наименование показателя комплекса процессных мероприятий, ед. измерения по ОКЕИ, признак возшастания/убывания

1.1 Муниципальное 
образование № 1

-

1.2 Муниципальное 
образование № 2

-

4. Сведения о выполнении (достижении) мероприятий (результатов) и контрольных точек комплекса процессных мероприятий

№
п/п

Наименование 
мероприятия 
(результата) / 

контрольной точки

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)

Плановое 
значение на 

конец отчетного 
периода

Фактическое 
значение на конец 
отчетного периода

Прогнозное 
значение на 

конец отчетного 
периода

Плановое 
значение на 

конец текущего 
года*4

Плановая
дата

наступления
контрольной

точки

Фактическая
дата

наступления
контрольной

точки*7

Прогнозная
дата

наступления
контрольной

точки43

Ответственный 
исполнитель 

(Фамилия И.О., 
должность)

Подтверж
дающий

документ**
Комментарий*’

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13
1 Наименование задачи комплекса процессных мероприятий

1.1 Мероприятие
(результат)
«Наименование»

84 Заполняется при наличии соответствующих показателей в паспорте комплекса процессных мероприятий с учетом выбранной периодичности наблюдения.
83 Заполняется при наличии соответствующих показателей в паспорте комплекса процессных мероприятий. Формируется только в рамках годового (уточненного годового) отчета о ходе реализации комплекса процессных 
мероприятий.
86Не указывается для мероприятий (результатов) в рамках годового отчета (уточненного годового отчета) о ходе реализации комплекса процессных мероприятий.
87 При отсутствии фактической даты выполнения контрольной точки указывается прогнозная дата. При наличии фактической даты выполнения контрольной точки прогнозная дата не указывается.
88 Указываются сведения, подтверждающие достижение соответствующих мероприятий (результатов) и контрольных точек проекта (реквизиты подтверждающих документов, ссылки на источники официальной 
статистической информации и пр.).
89 Указываются обоснования наличия отрицательных отклонений фактических/прогнозных значений мероприятия (результата) на конец отчетного периода относительно планового значения на конец отчетного периода, 
наличия отрицательных отклонений прогнозного значения мероприятия (результата) на конец текущего года относительно планового значения на конец текущего года, наличия отрицательного отклонения 
фактической/прогнозной даты наступления контрольной точки относительно плановой даты наступления контрольной точки.



/4

№
п/п

Наименование 
мероприятия 
(результата) / 

контрольной точка

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)

Плановое 
значение на 

конец отчетного 
периода

Фактическое 
значение на конец 
отчетного периода

Прогнозное 
значение на 

конец отчетного 
периода

Плановое 
значение на 

конец текущего 
года*4

Плановая
дата

наступления
контрольной

точки

Фактическая
дата

наступления
контрольной

точки*7

Прогнозная
дата

наступления
контрольной

точки43

Ответственный 
исполнитель 

(Фамилия И.О., 
должность)

Подтверж
дающий

документ**
Комментарий”

1 2 з 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1.1.1 Параметр

характеристики
«Наименование»16

1.1.К.1 Контрольная точка 
«Наименование»

" ■ ■ -

5. Сведения об исполнении бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий

Наименование мероприятия (результата) и источника 
финансового обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения, 
тыс. рублей

ИСП0Л1 
тыс. р

1ение,
гблей Процент

исполнения,
(7)/(4)*10014

КомментарийПредусмотрено
паспортом

Сводная
бюджетная

роспись

Лимиты
бюджетных

обязательств

Принятые
бюджетные

обязательства
Кассовое

исполнение

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Комплекс процессных мероприятий («сего), в том числе:
Местный бюджет, из них:

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 
(справочно)

Бюджет территориального государственного внебюджетного фонда 
(бюджет территориального фонда обязательного медицинского 
страхования)
Консолидированные бюджеты муниципальных образований
Внебюджетные источники - - -

Мероприятие (результат) «Наименование» N, всего, в том числе:
Местный бюджет, из них:

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 
(справочно)

Бюджет территориального государственного внебюджетного фонда 
(бюджет территориального фонда обязательного медицинского 
страхования)
Консолидированные бюджеты муниципальных образований
Внебюджетные источники - - -

5.1. Сведения об использовании бюджетных ассигнований на реализацию комплекса процессных мероприятий по источникам финансирования дефицита местного бюджета
Ивнянского района Белгородской области14

Наименование комплекса процессных мероприятий
Объем финансового обеспечения, тыс. рублей Процент

исполнения,
(4)/(3)*100

КомментарийПредусмотрено
паспортом

Сводная бюджетная 
роспись

Кассовое
исполнение

1 2 3 4 5 б
Комплекс процессных мероприятий «Наименование» (всего)



6. Информация о рисках комплекса процессных мероприятий14

№ п/п Наименование показателя задачи, 
мероприятия (результата)

Описание риска Оценка возможных 
последствий риска

Уровень риска Планируемые меры 
реагирования

Срок выполнения 
меры реагирования

Ответственный за принятие мер 
реагирования (ФИО, должность, 

организация)

User
Адм


